
SIMA Y SILVA 

gCÉMID€CGD /DENT/OXID 

 

.0F5ARFOLLO 

 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 678- 2016 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 2 9 DIC 2016 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 289-2016-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°370-2016-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, se norman las 
relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las instituciones 
y programas educativos públicos de educación básica y técnico productiva y en las 
instancias de gestión educativa descentralizada; asimismo, regula la Carrera Pública 
Magisterial, los deberes y derechos de los profesores, su formación continua, su 
evaluación, su proceso disciplinario, sus remuneraciones y sus estímulos e incentivos; 

Que, el artículo 53 de la referida Ley, establece que el retiro de la Carrera 
Pública Magisterial de los profesores se produce, entre otros, por límite de edad, al 
cumplir 65 años; 

Que, la Dirección Técnico Normativa de Docentes de la Dirección General de 
Desarrollo Docente del Ministerio de Educación, mediante Informes N°s 452 y 522- 
2016-MINEDUNMGP-DIGEDD-DITEN , sustenta y determina el monto total de la 
transferencia de recursos a favor de diversos pliegós Gobiernos Regionales para 
financiar el pago de las pensiones bajo el régimen pensionario del Decreto Ley N° 
20530, de los profesores cesados al amparo de la Ley de Reforma Magisterial durante 
el año 2016; así como de aquellos profesores cesados en los años 2014 y 2015 que 
no fueron comprendidos en el Decreto Supremo N° 236-2016-EF; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°370-2016-EF, del Pliego 
010: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/8'371,656.00), en la 
fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para financiar el pago de pensiones 
de los profesores cesados durante el año 2016; así como de aquellos profesores 
cesados en los años 2014 y 2015 que no fueron comprendidos en el Decreto Supremo 
N° 236-2016-EF; en el marco de lo establecido en la Ley N° 29944, Ley de Reforma 
Magisterial y comprendidos bajo el régimen pensionario del Decreto Ley N° 20530; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 



a_ D HYO. 2 

GOBIERNO REGIONAL JUNiN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

-il-Anteriie~Rooles 
SECRETARIA GENERAS. 

 

MARA Y 
~Man 'DI ID O' ■DfSARROLLO 

 

Gobierno Regional Junin 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 370-2016-EF, por un monto de OCHO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS Y 00/100 SOLES (S/8'371,656.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



Os 

40 
(0 

el 01 0 
O "Ir 
r4. 

u .

▪ 	

.., 

	

el 	re> 	el 

	

0 	10 
e- r r- 

.-.1 

O r- 

O 

01 

o 

O 

2.
1
 PE

RS
ON

A
L  

Y 
O

B
LI

G
A

C
IO

N
ES

  S
O

CI
AL

ES
  

5  
G

A
ST

O
S 

C
O

R
R

IE
N

TE
S  

O 
O 1- 

T
O

TA
L 

N N r y 
o ro o 
ree 	el 	el el el 	o 
ce 	.0 	f.D 
e, N 	r, 

N 	el co 	o 
el 	01 e> 	ol 
CO 
r- 

o 
o 
o ..., 

el 
O 
O> N 

N N  
el 	ID 	ce> 	co O 	,- 	e- 	..- 
o o 	o o N N P,  N 0 10  0 

$ 	V 	C.. 	I,- e- 	40 	113 	N 
0) 	o 0 	01 
0 	,-. 	e- 

P. r.. 
N 

$ 	

2 o 
r 	r 0 	CO 

/ 
O 01 .* 

, 	.,.. 

$ go 
ree"  
el 
or 

30
1

,  E
DU

CA
R

O
N  

PR
OV

.  D
E  

JU
NI

N
  

.4 	/ 2 
40 0  
0 Ce O 01 N N ., 	.n. 	r, 

§ 
O 01 en 

«4 ,, 	0 
re ; re 
0 o CO el 	,-, 	en 

tel 	Ce 	0 
r ,- 

0 	0 o 
S 	" d' •.- 	.- 

0 
CO e- 
,-, 

10 
e e- 
0 

e-
el 03 
N 

..1 
Cl■e 
".. 

S' 

n 
1113 
W „11.  

. 
W' 

(D
O
G

O
:
*
  

TA
U

.'  L
A  

OR
OY

A  10 0 	UD N e4 N 
N ra N 
1 1 Z 

CD 	10 
el 	Ce 0.1 	0 

/.- 

«, 
o 

.- 

§ 

'- 

§ § 4°  / 

 : U R 

r. 	,... 0 	N N 
1 	" " 

r.- 
N 

r
- 

eq, 

m 

. 	. 

I 	":7t. 
0 0 0 en o o ,.... 	r- 	r..- 

..- 	o 
•/... 	r, 
0 	N 
A 	01 
t-... 

4,4  
,.... , 
N 

o 
fe- N 
N 

t) 4 4  1 0 o 
01 	0 	0 	I.C4 o .4  o 

1 	1  : 0 0 
2 	' " cc , 

. o, 0 
o el 

1 
o CM 

Z 
II 
si: 

.<0 

0 
771. 

5 

0 0 0 
en 0 0 
p..... 	l•-• 	r.... ,...› 	fl 	rl 

0 	c0 
cll 	.- 
e- 
07 

1 0 0 
oe 
,_ - 

CO CO N N N 
e- 	10 o 	0 el 	eee 	el 

N 
8 	N 01 N 

,,,,,, 
• Ir 

. 	1 . 

tu 

110 el 	el 	el el 	el 	el 
<O 	CO 	CO 0 	0 11) 
"V 	Y 	"'cl 

 / 
I:. 

/CA 

....1 

N 
0 

rr....1 
0- 
C. 

IN 	el el 	1 
N .0 0 
N 	el el 
O 	CID 	C» 	Of 0 0 0 

1 
04 

1' 

rá 1 

1,9 
1,1 

,..A.: 
I 
,IP3 

.  1 

ED
UC

AC
IÓ

N
`
 

HU
AN

C A
YO

  tO 	<O 	CO r4 cq 	N 
44 	«o 	«o 
CO 	CO 	03 0 Q 40 	0 	(.0 ,- 	.- 	.- 

03 	01 
N 	el 
CO 	01 
CO 	■13 
S .... 

01 
el 
0,  
0  

N 
el 
0, 
0 

N W3 .0 O 
t4 	u«  
1111010 	CO 
0 	el el 	<0 

o Ce al 

2 	c•  : 
CO 	cm 	CA 
1,I2 	el 	e/ el 	el : O N 

§ 
2 

* 
7. 

.1 
.h1 • ‘ 	1•,,  

30
3

 ED
UC

AC
IÓ

N
  

CH
AN

CH
A

M
AY

0  

0 0 00 
,.. 	. 	ID 

.9 / 	.9 
r .- 	e- 

CO 	ri 
co 	0 

el 
/ 
e- 

, 
0 
,e, 

0) 
CO 
el 

O> o 	03 
0 	eleee 	el 

. ,. . 

.0  O 03 	10 o 
en 	o 	‘,.., 
<O 	e- 	,- 

1 t.- N 
re 

N-  

2 

O 
r 

co CO 
O 
'•-• 

.- 0 
ei 
W 
Ir. 

r. "8 2 
g 	i" 

1 ... 

N N N o e/ 	el 
-.. 	«. 	... 

7.7 	á 	',7-  
N 	,... 	...... 

CV 	♦ el 	N 0 	N 
e- 	01 
.«,- 

0 r- N 
re 

0 r 1-- 
re 

0 el N N 
e- N 0. N 0- 	e- 	e- 	e- 
0.1 	N 01 	N 

«c. 	O 	CD 

	

DI 	N N 

	

N 	01 	Cre 

	

e- 	el 	el 

	

N 	.- 

	

eD 	e- 	e- 

re co 
e7 
•-• .- 

01 o 
el 
r r 

O 

e-. 

. ,0 g 

M 	! 
o ›- ,.., 

e, 	e, 	el 03 	e0 	03 
ece 	CO 	CO H el 	en ID 	10 	e0 

10 

1 

8 1 1 V 

/ 2 2 

"7. 	4 4 

2 	1-'4' 	ra 

4 

09 
4 

09 

.1, 
be 
a 
1%. 

Z  

§ 1 1  

N oi 	or 
0 0 CA 
 INn 001 	0 

or 

N VI 

N  "r. 
171 
en 
01  

Ca
te

go
rta

  d
e  

G
as

to
  

T.
  T

ra
ns

.  G
e

né
ric

a  
de

l  G
as

to
  

U
M

.b
it

-.
 

L
u

n
n

ic
r.

 I
 c 

2.
1

  P
E

RS
O

N
A

L  
Y  

O
BL

IG
A

C
IO

N
ES

  S
O

CI
A

LE
S  

9
0

0
1

  A
C

C
IO

N
ES

  C
EN

TR
AL

ES
  

39
99

99
9  

S
IN

  P
R

O
D

U
CT

O
  

50
00

00
3  

G
E

S
TI

O
N

  A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

A
  

e  i 

í 

1 S 

1 
:-. 	1..." 

.r. 

D
EC

R
E

TO
  S

U
P

R
E

M
O

  N
' 3

7
0
-2

01
6-

EF
 

z 
7 

o 
O 

c
W 

1-- 
K 
0. 

O 
O 
• in 

"1-  

O 

z < 
o z 

5 5  

CC O 
O 
Z O 
CC 
0/ Ce_ — 1:0 
O 1.,.■ 

O 
l.9 

0 el 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

